
 
 

1/1 
 
 

ANO XIII  N° 2064 – Quinta – Feira 18 de Fevereiro de 2022 Suplemento 
  

MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA - MS 
EXTRATO DO 004º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 027/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 077/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2020 

 
PARTES  
Contratante: MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA - MS  
Contratado: GUMIERO SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI 
 
OBJETO 
O presente Termo Aditivo tem por objeto à prorrogação do contrato referente à contratação de empresa para serviços de saúde, de forma 
especializada e complementar aos usuários do SUS, nas modalidades médicos, médicos em sobreaviso, transferência em vaga zero, 
ultrassonografia, clinica geral direção e pronto atendimento medico, conforme processo administrativo deste termo. 
 
DA PRORROGAÇÃO 
Fica prorrogado por mais 04 (quatro) meses, o prazo de vigência do Contrato Administrativo nº 027/2020, a contar de 17/02/2022 
a 16/06/2022. 
 
DO VALOR 
Face á prorrogação o valor estimado do presente termo é de R$ 666.360,00 (seiscentos e sessenta e seis mil e trezentos e 
sessenta reais), conforme medições de serviços realizados pelo período previsto na clausula primeira do presente termo aditivo 
elevando o valor final do contrato para R$ 3.831.570,00,00(três milhões e oitocentos e trinta e um mil e quinhentos e setenta 
reais). 
 
REGÊNCIA LEGAL: art. 57, II e § 2º da Lei Federal nº 8.666/93.  
 
ASSINANTES 
Contratante: Alexandrino Arévalo Garcia 
Contratado: Fábio Gumiero do Nascimento 
 
 
Aral Moreira – MS, 17 de fevereiro de 2022. 
 


		2022-03-08T11:50:22-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200




